totam dicit hominum speciem; sancta enim fuit ab initio massa nostra, ita ut Dei in ea habitaret Spiritus: quod demonstratur ex eo quod auferens illud irascens minatus est Deus, quando hi qui ex se habebant descendebant, cum essent justi et filii Dei appellarentur, concupiscentes eam, quæ filie hominum dicebantur, unius generis cum malis et iniquis affectis sunt; dixit enim sic: *Videntes filii Dei filias hominum quod essent pulcherræ, acceperunt sibi uxores ex omnibus quas elegerunt. Et dixit Dominus Deus: Non permanebit Spiritus meus in homine in æternam, qui caro sunt* (Gen. vi). Ergo si habitabat Spiritus Dei in hominibus antequam omnes sequi passionem carnis inciperent, sancta recte erat hominum massa; nam nec primitias ex ea sanctus sanctorum assumeret. Quia autem sordidata est, expiavit eam ab immunditiis filiorum Israel, secundum rationem pro sensibili Israel Jesus immolatus, id est sacrificium, et pro omni humano genere, ad expiationem immunditiarum naturarum obtulit, quarum immunditiarum? id est a prævaricationibus eorum, inquit cunctisque peccatis; animæ quippe immunditia, non mortui pollutio, non porcinus cibus, non quidpiam aliud simile, sed nocere proximo est, et peccare in Deum vel mandata Dei. *Juxta hunc ritum faciet tabernaculo testimonii, quod fixum est inter eos in medio sortium habitationis eorum; nullus hominum sit in tabernaculo quando pontifex ingreditur in sanctuarium, ut roget pro se et pro domo sua, et pro universo cætu Israel.* (Ex eodem.) Quod lex superius appellavit sancta, ecce nunc tabernaculum testimonii appellat, quod fixum est inter eos in medio sortium habitationis eorum; eadem quippe ratione et sancta esse, et testimonii appellari tabernaculum massa nostra potest. Si enim tabernaculum testimonii celum dixerimus, recte sancta nominatur, cælestis noster homo, de quo ait Paulus: *Sicut portavimus imaginem terreni, portemus et imaginem celestis* (I Cor. xv). Rursus: *Si terrestris domus nostra hujus habitationis dissolvatur, habemus ædificationem, quæ ex Deo est, domus non manu factam, æternam in cælis* (II Cor. v). Quando enim Christus ingreditur in sanctum, id est quando incarnabatur cælestem hominem, atque ex nobis primitias sumebat, non erat in intelligibili tabernaculo testimonii, nec gentilis, nec circumciscus, nec levita, nec sacerdos: *Qui omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt* (Pe. 1.11). Nemo cælestem conversationem tunc sequeretur, nec dignam cælesti homini sapientiam usque dum in sancto propriæ carnis rogaret per crucem, et egressus est ex ea lege communis mortis, emittens spiritum, et carnem quidem relinquens sepulchro, quod ejus evidenter exitus nominatur. *Nullus hominum, inquit, sit in tabernaculo quando pontifex ingreditur in sanctuarium, ut roget*. Non autem hoc exprimit quod omnis homo de tabernaculo, secundum tempus sacrificii, quod nunc dictum est, excluderetur, sed significat omne hominum genus terrenum tunc sapere et in peccatis esse, ac propterea in in-